

**ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 753/2013**

PROCESSO nº 0019177-7/2013

ATA Nº 19-13-0105139

PREGÃO PRESENCIALSRP Nº. 1006/2013 CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de equipamentos, a fim de atender a necessidades do hospital da Mulher e da Criança do Juruá Irmã Maria Inete, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 10.092,00 (dez mil e noventa e dois reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 44.90.52,00

Fontes de Recursos: 100; 200; 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

A Sra NAYRA GADELHA SANTOS

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

O Sr. LEANDRO NEGREIROS MACIEL

DATA DA ASSINATURA: 18/10/2013

ASSINAM: Médico JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e MIGUEL MANDU NETO representante da empresa M &amp; Z IND E COM LTDA.

**ENCARTE I**

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1006/2013 – CEL 02

EMPRESA: M & Z IND E COM LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 63.601.116/0001-04, estabelecida à Via Chico Mendes, nº 1059, Triângulo, CEP: 69.901-365, Telefone: (68) 3221.1234, Rio Branco – Acre, E-mail: mz.ind@hotmail.com						
Item	Descrição	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit. Adjudicado R\$	Valor Total R\$
3	Aspir. Vacuômetro 400 ml completo	Unid	PROTEC	40	155,00	6.200,00
4	Regulador de pressão fixa conta litros 0 a 15l/min. Diss ar comprimido	Unid	PROTEC	14	278,00	3.892,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 10.092,00</b>

**ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 754/2013**

PROCESSO nº 0020013-6/2013

ADA: 19-13-0105135

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 1008/2013, CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de equipamentos de proteção individual – EPI, a fim de atender as demandas dos Serviços de Radiologia da rede de Apoio Diagnóstico do Estado do Acre, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 17.175,00 (dezesete mil cento e setenta e cinco reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 44.90.52.00 e 33.90.30.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

THAÍS BESTENE LINS

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

ISLA DAIANA DOS SANTOS SALES

DATA DA ASSINATURA: 18/10/2013

ASSINAM: Médico JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e GERSON DA SILVA BRAGA representante da empresa BRAGA E BRAGA IMP E EXP LTDA.

**ENCARTE I**

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1008/2013 CPL 04

EMPRESA: BRAGA E BRAGA IMP E EXP LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 63.607.790/0001-98, estabelecida à Rua 08 de Maio, nº 651, Bairro Placas, CEP: 69.902-766, Rio Branco – Acre						
Item	Descrição	UND	Marca	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
02	Lanterna para câmara escura com filtrovermelho e tela de 8x10, construída em chapa de aço inoxidável, disponível em 110v ou 220v. Dimensões: 240mm de altura; 260mm de largura; comprimento de 80mm com peso bruto máximo de 2kg.	UNID	KONEX	10	300,00	3.000,00
04	Sinaleiro Raios-X em uso, construído em chapa de aço tratado e pintado, iluminação através de lâmpada eletrônica, visor emacrílico revestido em vinil adesivo, disponível em 110v ou 220v. dimensões: 360x180x70mm. Peso máximo 1kg e 700gr.	UNID	KONEX	15	405,00	6.075,00
05	Sinaleiro Mamografia em uso, construído em chapa de aço tratado e pintado, iluminação através de lâmpada eletrônica, visor emacrílico revestido em vinil adesivo, disponível em 110v ou 220v. dimensões: 360x180x70mm. Peso bruto máximo 2kg.	UNID	KONEX	08	405,00	3.240,00